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 Raport z realizacji  
Gminnej Strategii rozwiązywania problemów społecznych  

za 2012 rok 
 
 

 Zadania zawarte w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych (dalej: 

Strategia) miały przyczynić się m.in. do łagodzenia skutków trudnej bytowej sytuacji klientów 

pomocy społecznej, poprzez dążenie do pozytywnych zmian w funkcjonowaniu osób. Zakładano, 

że podejmowane działania doprowadzą do usunięcia przyczyn problemów i trudności tkwiących 

w sferze społecznej miasta, wpływając tym samym na podnoszenie standardu życia mieszkańców.  

Istotnym aspektem zadań zawartych w Strategii jest położenie nacisku na profilaktykę czyli dążenie 

do zapobiegania i/lub likwidacji przyczyn niekorzystnych zjawisk występujących w mieście. 

Na pytanie o stopień realizacji celów operacyjnych i celów szczegółowych zawartych w Strategii   

odpowiedź uzyskamy poprzez analizę zrealizowanych zadań.  

 

 Na podstawie zebranych informacji przedstawionych przez instytucje odpowiedzialne za 

realizację zadań stwierdzić należy, że w 2012 r. cele operacyjne i cele szczegółowe w większości 

były realizowane. Z analizy danych wynika, że nie zostały zrealizowane 2 zadania: 

1. Organizacja Warsztatów Terapii Zajęciowej stanowiących alternatywę dla osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin. 

2. Rozszerzenie działalności PK-I o ofertę terapeutyczną dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych: 

grupa wsparcia (AL-ATEEN) grupa edukacyjno - rozwojowa dla dzieci. 

 

 Z analizy danych ujętych w załącznikach do niniejszego raportu wynika, że cele operacyjne 

pozostałych zadań były efektywnie realizowane, co potwierdza stopień ich realizacji. Tak więc 

wytyczone cele operacyjne i szczegółowe Strategii zostały zrealizowane. Zaś stopień ich realizacji 

uzależniony był od możliwości finansowych miasta oraz możliwości kadrowych instytucji 

realizujących poszczególne zadania. Zaznaczyć należy, że podejmowane działania w większości 

były zadaniami cyklicznymi i stanowiły realizację zadań programowych i statutowych 

poszczególnych instytucji. 



 

Integralną część niniejszego Raportu stanowi: 

1) Załącznik Nr 1 do Raportu z realizacji Uchwały Rady Miasta za 2012 r. – szczegółowy opis 

realizacji zadań ujętych w Strategii za 2012 r.  

2) Załącznik Nr 2 do Raportu z realizacji Uchwały Rady Miasta za 2012 r. – analiza porównawcza 

realizacji zadań w latach 2010 – 2012. 

 

W załączniku Nr 1 dokonano opisu realizacji zadań w 2012 r. na podstawie zgromadzonych 

informacji przedstawionych w sprawozdaniach przedłożonych przez instytucje realizujące zadania, 

na podstawie rozmów z ich przedstawicielami i osobami fizycznymi oraz na podstawie obserwacji 

działań realizowanych w środowisku.  

       
 
        
 


